
 
 
 
 
 
 

 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

Repertorio   7 / 2023 

 

Visto   l’art. 1 della Legge n. 170 del giorno 11/07/2003; 

Visto   il D.M. n. 198 del giorno 23/10/2003; 

Visto   l’art. 15 della Legge n. 390 del giorno 02/12/1991; 

Visto   l’art. 12 del D.P.C.M. del giorno 09/04/2001 recante norme relative al diritto agli studi; 

Visti    i requisiti approvati dal Senato Accademico nella sua riunione del 09/09/2004 

Visti    gli artt. 4 e 21 del Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 547 del 

giorno 03/06/2008 

Vista  la copertura economico-finanziaria a valere sui fondi del Dipartimento di Scienze 

Giuridiche; 

Verificata  la regolarità amministrativo-contabile della procedura da parte del Responsabile 

  Amministrativo Delegato del Dipartimento di Scienze Giuridiche; 

Vista  la delibera della Giunta del 23 gennaio 2023, in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione, con decreto di nomina rep. 1/2023 prot. 000142, di valutazione di cui al 

bando con Rep.  207/2022; 

Visto il verbale redatto in data 1 febbraio 2023 dalla Commissione Giudicatrice e conservati 

presso gli archivi del Dipartimento; 

Visto la regolarità amministrativo-contabile da parte del Responsabile Amministrativo 

Delegato del Dipartimento; 

DISPONE 

L’approvazione degli atti del concorso per il conferimento per l’assegnazione di n. 16 (sedici) posti per 

partecipare al programma di Doppia Laurea magistrale in Diritto Italiano e 

Francese (“Double Maîtrise en droit, mention droit comparé / droits français et italien”). 

Tale percorso di formazione prevede lo svolgimento di un biennio a Parigi, presso l’Université 

Panthéon-Assas, al termine del quale gli studenti conseguiranno il diploma del Master en Droit, mention 

droits français et italien, dell’Université Panthéon-Assas e la Laurea Magistrale della Facoltà di 

Giurisprudenza della Sapienza – Università di Roma. 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

Dott.ssa Ferrari Viola Maddalena Carla   punteggio complessivo 79,86 

Dott.ssa Esposito Aurélie Cristina Colette punteggio complessivo  71,95 

Dott. Sulis Giovanni    punteggio complessivo  69,67 

 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui 

sopra, la dott.ssa Viola Maddalena Carla Ferrari, dott.ssa Aurélie Cristina Colette e il dott. 

Giovanni Sulis sono dichiarati vincitrori del concorso pubblico per n. 16 (sedici) posti per 

partecipare al programma di Doppia Laurea magistrale in Diritto Italiano eFrancese 

(“Double Maîtrise en droit, mention droit comparé / droits français et italien”). 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione 

sul “portale della Trasparenza dell’Ateneo”  

 

Roma, 8 febbraio 2023  

 

 

      Il Direttore del Dipartimento 

                                                                            F.to  Prof. Luisa Avitabile 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Scienze Giuridiche 
P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma  
T (+39) 06 49690311  
www.scienzegiuridiche.uniroma1.it 
Partita IVA 02133771002 


